ПРОЕКТ внесен: Главой Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального  района

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                    РЕШЕНИЕ

__________2018                                                                                               №_____

О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3 для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на землях сельскохозяйственного назначения»
[bookmark: Par1]
В соответствии с Законом Красноярского края от 4 декабря 2008 года № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

          1. Внести в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15.03.2013 №15-0287 «Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3 для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на землях сельскохозяйственного назначения» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 16 октября 2013 №02-0004, от 14 октября 2014 №04-0050, 17 февраля 2015 №05-0072 (ред.  29.04.2015), от 17 ноября 2015 №06-0097, от 17 ноября 2016 №11-0137, 27 октября 2017 №14-0185) (далее – Решение) изменения, изложив приложение 1 к Решению в редакции приложения к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного
Совета депутатов
В.Н. Шишов
	Глава Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района С.А. Ткаченко

[bookmark: Par33]

Приложение  к Решению
Таймырского Долгано-Ненецкого
Районного Совета депутатов
_______________г. №_____

[bookmark: Par40]КОЭФФИЦИЕНТ К1, УЧИТЫВАЮЩИЙ ВИД РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	N
	Вид разрешенного использования
	Коэффициент
К1

	1
	Земельные участки, предоставленные для  сельскохозяйственного производства
	0,00214

	2
	Земельные участки, предоставленные для ведения личного
подсобного хозяйства
	0,7141

	3
	Земельные участки, предоставленные для дачного строительства и баз отдыха
	0,7141

	4
	Земельные участки, предоставленные для сохранения и
развития традиционного образа жизни, хозяйствования и
промыслов коренных малочисленных народов Севера, разведения оленей
	0,00193

	5
	Земельные участки, предоставленные для разработки полезных ископаемых, геологоразведочных работ, размещения   железнодорожных путей, автомобильных дорог, зимних дорог,  причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий
электропередачи, конструктивных элементов и сооружений,   объектов, необходимых для эксплуатации, содержания,   строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств  транспорта, энергетики, связи; размещения наземных   сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов   космической деятельности, военных объектов
	0,6441

	6
	Земельные участки, предоставленные пользователю недр для ведения работ, связанных с пользование недр
	0,02

	7
	Земельные участки, предоставленные для прочих целей
	1,3474